
 

 

Vydáno: 11.3.2024 
Vydavatel: Okresní svaz futsalu Vyškov          

Počet stran: 3 

Pokyny k registracím hráčů a FK ve SFČR – Informační systém FUTis 

Přihlášky a přestupy hráčů futsalu a klubů futsalu 

 

 

 

 

OBSAH 
 

A. Přihlášky k registraci hráčů a její náležitosti .................................................................................. 2 

1. Přihláška hráče a funkcionáře za člena SFČR a členské příspěvky SFČR ................................................................... 2 

2. Nastoupení hráče do hry za FK v OP Vyškov .............................................................................................................. 2 

B. Registrace přestupu hráče a jeho náležitosti ................................................................................... 2 

1. Ohlášení přestupu hráče ................................................................................................................................................ 2 

2. Poplatky při přestupu hráče .......................................................................................................................................... 2 

3. Nastoupení hráče do hry za nový FK v OP Vyškov ..................................................................................................... 2 

4. Zvláštní přestupy z pasivního mateřského FK do nového FK ...................................................................................... 2 

C. „Start program“ pro nové FK – přestupy ....................................................................................... 3 

D. Prokazování totožnosti ................................................................................................................... 3 

E. Právní subjektivita FK .................................................................................................................... 3 

F. Přihlášení – registrace FK do SFČR a změna názvu FK ................................................................ 3 

G. Sloučení dvou FK do jednoho FK nebo rozdělení FK ................................................................... 3 

 
 
 
 
 
Zkratky používané v okresním futsalu: 
ČK, ŽK červená karta, žlutá karta  
ČUS Česká unie sportu, dříve Český svaz tělesné 

výchovy (ČSTV) 
DK, DŘ disciplinární komise, disciplinární řízení 
FAČR Fotbalová asociace České republiky, dříve 

Českomoravský fotbalový svaz (ČMFS) 
FK futsalový klub (sport. klub, TJ aj. oddíl futsalu) 
FSOE  Futsalový svaz oblasti E (úroveň divize) 
FUTis nový registrační systém pro hráče a FK 
ID Identifikační číslo (hráče či oddílu, FK) 
is.fotbal Futsalová elektronizace od 1.1.2024 
IS Informační systém futsalu (shodný s is.fotbal) 
JMKSF Brno Jihomoravský Svaz futsalu Brno 
KB Komerční banka, a.s. 
KP, D krajský přebor, divize 
OkSF Vyškov Okresní svaz futsalu Vyškov, dříve Okresní 

komise futsalu (OkKF)  
OP, OT futsalu okresní přebor futsalu, okresní třída futsalu 

PL přestupní lístek (ohlášení přestupu-hostování) 
PFOČ SFČR přihláška fyzické osoby za člena SFČR 
SFČR Svaz futsalu České republiky 
SH sportovní hala 
SMM Vyškova Správa majetku města Vyškova 
SKK, KK schůze (shromáždění) KK, klubová komise 

(V FK nebo jejich ZV FK, dříve ligová komise) 
TJ, SK tělovýchovná jednota, sportovní klub (spolek) 
V FK vedoucí futsalového klubu  
ZV FK zástupce vedoucího futsalového klubu 
web OkSF http://www.sportvyskov.cz (okresní stránky) 
web SFČR https://www.fotbal.cz/futsal/ (svazové stránky) 
web is.fotbal.cz  https://is.fotbal.cz (pro FK a sudí) 
web FUTis https://is.fotbal.cz/?sport=futsal 
VH, MVH valná hromada (1x za 2 roky nahradí SKK), 

mimořádná VH (dle potřeby a stanov futsalu) 
VMF Vyškovský magazín futsalu 
VV výkonný výbor 
ZoU zápis o utkání 

 
 
 
Poznámky:  

Aktualizace v roce 2024 byla zaměřena na zjednodušení a promítnutí změn dokumentů SFČR – FUTSAL. 

Přihlášky a přestupy hráčů je doporučeno řešit elektronicky e-mailem. Základní pokyny jsou zpracovány na 

webu FUTis – Informační systém FAČR – FUTSAL. Změny v dokumentu tentokrát nejsou podbarveny zeleně. 

Dokument je nově zpracován tak, aby se informace z webu FUTis neopakovaly, je na ně uveden odkaz 

s případným doplněním odlišností pro náš okres.  
 



Pokyny k registracím hráčů a FK – web FUTis 2

A. Přihlášky k registraci hráčů a její náležitosti 
 
Registrace hráčů (přihlášení fyzické osoby za člena SFČR) se provádí elektronicky na SFČR v Praze. Členství ve SFČR je 

povinné pro všechny hráče a funkcionáře FK, včetně rozhodčích, počínaje okresními soutěžemi, a je zveřejněno na webu 
FUTis. Před registrací – přihlášením prvního hráče klubu v systému FUTis (v prostředí IS FAČR) je nutno provést 

zaregistrování futsalového klubu (přihlášení klubu za člena SFČR), podmínkou je právní subjektivita klubu (zápis do 

spolkového rejstříku jako z.s. nebo p.s.), dle bodů E a F, (pak je klubu na SFČR přiděleno identifikační číslo, které je 

rovněž uvedeno na webu FUTis.  
 

1. Přihláška hráče a funkcionáře za člena SFČR a členské příspěvky SFČR 

− Formulář přihlášky a důležité pokyny jsou na webu FUTis: https://is.fotbal.cz/?sport=futsal 
− vše řešit elektronicky, na webu FUTis je online formulář; 
− přihlášky je výhodnější řešit v prostředí IS FAČR; 
− roční členské příspěvky SFČR hráčů futsalu (300 Kč, viz web FUTis) odvádí každý FK nebo přímo hráč na 

každý kalendářní rok nejpozději do konce ledna (toleruje se do 15. února); příspěvek je platný na daný kalendářní 
rok; zaplacením členských příspěvků je mj. podmíněno úrazové pojištění hráče; 

− přihlášení hráče a uhrazení ročních členských příspěvků lze ověřit on-line na webu FUTis. 

2. Nastoupení hráče do hry za FK v OP Vyškov 

− Výjimka pro OP Vyškov skončila zavedením Futsalové elektronizace od 1.1.2024; 

− Hráče, který není členem SFČR dle bodu A.1 nelze zadat do elektronického ZoU v prostředí IS FAČR; 
− Proces získání řádného členství ve SFČR se značně zkrátil a tím důvod zavedení výjimky OkSF odpadnul; 
− Rozhodující je zobrazení hráče na stránkách FUTis, tj. zobrazený hráč je přihlášený a má zelenou ikonu. 

 

B. Registrace přestupu hráče a jeho náležitosti 
 
Přestupy lze provádět jen u hráčů již uvedených v seznamu FK na webu FUTis, v jednom soutěžním ročníku je hráč 
oprávněn přestoupit nejvýše dvakrát s možností nastoupit k soutěžnímu utkání ve dvou klubech.  

1. Ohlášení přestupu hráče 

− Formulář a důležité pokyny jsou na webu FUTis: https://is.fotbal.cz/?sport=futsal 
− vše řešit elektronicky, na webu FUTis je online formulář. 

2. Poplatky při přestupu hráče 

− Lze zaslat jen bankovním převodem: 
(1) pro platby z bankovního účtu na přepážce banky nebo přes web lze účel platby (např. „2x PŘESTUP“) vepsat 

do části „sdělení pro příjemce“, ostatní platební údaje jsou na webu FUTis;  

(2) doklad o provedení platby se připojí elektronicky k přestupnímu online formuláři na webu FUTis. 

3. Nastoupení hráče do hry za nový FK v OP Vyškov 

− Lze obdobně jako v bodě A.2, tj. po převedení hráče na stránkách FUTis. 
 

4. Zvláštní přestupy z pasivního mateřského FK do nového FK 

− Platí pro pasivní FK, který nepožádal o zrušení registrace FK u SFČR, ani nedošlo k výmazu FK řídícím orgánem 
ze systému FUTis pro dlouhodobou pasivitu, FK a jeho hráči jsou uvedeni v systému FUTis: 
(1) je-li FK pasivní více jak dva roky nebo nelze zajistit funkcionáře (administrátora) mateřského FK k online 

potvrzení přestupu; 

(2) pak bude řešit individuálně s příslušným řídícím orgánem soutěže, dát dotaz na OkSF;  
− bez souhlasu mateřského klubu může nový klub ohlásit přestup nevyužívaného hráče, vždy však nejdříve po 

uplynutí 12 měsíců od posledního nastoupení hráče v soutěžním utkání, hráč vyplní a podepíše prohlášení o 
Nevyužívání hráče mateřským klubem (viz stránky FUTis), které se připojí elektronicky k online přestupovému 

formuláři. 



Pokyny k registracím hráčů a FK – web FUTis 3

C.  „Start program“ pro nové FK – přestupy 
 

− Výjimka pro nové FK v OP Vyškov skončila zavedením Futsalové elektronizace od 1.1.2024; 
− výjimkou je pouze snížení startovného na 50 % pro první přihlášení nového FK do okresních soutěží.  

 

D. Prokazování totožnosti 
− Kontrolu totožnosti hráčů provádí rozhodčí utkání na požádání vedoucího nebo kapitána družstva soupeře za 

přítomnosti vedoucího nebo kapitána kontrolovaného družstva; 
− kontrola totožnosti se týká všech hráčů uvedených na ZoU včetně náhradníků, provádí se před zahájením utkání; 
− totožnost se prokazuje dle fotografie hráče nahrané v prostředí IS FAČR, pokud tam hráč fotografii nemá 

musí doložit občanský průkaz (pas, řidičský průkaz nebo jiný doklad s fotografií) a uvedením na soupisce týmu, 
který ji má předepsánu propozicemi (týmy A, B atd.). 

 

E. Právní subjektivita FK 

− Pro přihlášení klubu za člena SFČR v systému FUTis je dle stanov SFČR podmínkou právní subjektivita klubu, tj. 
zápis do spolkového rejstříku u příslušného krajského soudu, jako z.s. nebo p.s.; 

− právní subjektivitu lze získat samostatně, tj. jako zapsaný spolek (z.s.) nebo se připojit k již existujícímu spolku 
jako pobočný spolek (p.s.), názvy mohou být FK, Sokol, TJ apod.; 

− právní subjektivitu sportovního spolku a ve spolkovém registru přiděleným IČ nezaměňovat s členstvím FK ve 
SFČR a jím přiděleným číslem ID; 

− název spolku koordinovat s bodem F; 
− právní subjektivita klubu je výhodná při spolupráci FK se sponzory; 
− základní informace k založení spolku jako futsalového klubu jsou na webu FAČR v souboru předpisů: 

https://futsal.fotbal.cz/subjekty/subjekt/564 
− se založením spolku pomohou také odkazy na web:  

(1) http://www.i-servis.cz/webdesign/zalozeni-spolku-podle-noveho-obcanskeho-zakoniku  

(2) https://frankbold.org/poradna/spolky-a-zapojeni-verejnosti/spolky/zakladani-spolku/rada/jak-spravne-zalozit-
spolek  

(3) http://www.futsalbrno.cz/dokumenty-informace/ 

(4) vzor stanov spolku lze nalézt např. na http://www.cushk.cz/tu/vzorove-stanovy-spolku-pro-tj-sk-643/ 
 

F. Přihlášení – registrace FK do SFČR a změna názvu FK 
− Po splnění bodu E se nové FK přihlásí do SFČR; 
− formulář přihlášky a důležité pokyny jsou na webu FUTis: https://is.fotbal.cz/?sport=futsal 
− přihlášku podat elektronicky na OkSF Vyškov, důležité pokyny jsou v dolní části přihlášky; 
− je nutno zvolit název vhodný pro registraci ve FUTis, doporučuje se shodný s registrací FK jako spolek, bod E;  
− obecně platí, že kratší název je lepší, ale někdy je nutný kompromis kvůli sponzorovi; 
− z důvodu využívání v systému FUTis se doporučuje název FK (spolku) kratší než 35 písmen včetně mezer, proto 

je nutno ho vhodně složit, musí obsahovat označení klubu jako FK, TJ, Sokol apod., dále sídlo FK jako je 
Vyškov, Bučovice, Kloboučky, tj. název obce či části obce, do názvu lze vložit název sponzora apod.; 

− SFČR schválí členství a přidělí Identifikační číslo FK (ID), je jiné než číslo sportovního spolku ve spolkovém 
registru přiděleným (IČ); 

− důvodem pro případnou změnu názvu FK je změna sídla FK, změna sponzora apod.; 
− změnu názvu FK lze provést jen v době mezi dvěma soutěžními ročníky; 
− postup je totožný s úvodem tohoto bodu F s tím, že se uvede původní číslo ID. 

 

G. Sloučení dvou FK do jednoho FK nebo rozdělení FK 
− Prvním a základním krokem ke sloučení či rozdělení FK je sloučení či rozdělení spolků, viz např. 

http://www.zapsanyspolek.cz/p/dalsi.html 
− sloučení či rozdělení FK lze jen v době mezi dvěma soutěžními ročníky; 
− další kroky se řeší individuálně podle výsledku sloučení či rozdělení, tj. obdobně jako změna názvu FK, bod F. 

 

Zpracoval: 21.2.2024 za OkSF Vyškov Franta Tobolík, dne 11.3.2024 ověřil Nedvěd Petr 


